КФКиС
№ 1111-р /25

от 17.10.2025

1 И^ЛВИ'И J 1ЬС ГВО CAI IK B-riElBPH yPI А
К О М И Т Е Т  ПО Ф И ЗИ Ч Е С К О Й  К У Л Ь Т У РЕ  И С П О РТ У

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  о к м  0285151

О присвоении (подтверждении)
еиортивных разрядов

№ f

На основании протокола заседания Комиссии Комитета по физической культуре
и спорту по рассмотрению материалов о присвоении (подтверждении) третьего
спортивного разряда, второго спортивного разряда, первого спортивного разряда,
спортивного разряда кандидат в мастера спорта, присвоении квалификационных категорий
спортивных судей от 16.10.2025 № 21:

1. Присвоить третий спортивный разряд в соответствии со списком согласно
приложению № 1.

2. Подтвердить третий спортивный разряд в соответствии со списком согласно
приложению № 2.

3. Отказать в присвоении (подтверждении) третьего спортивного разряда
в соответствии со списком согласно приложению № 3.

4. Присвоить второй спортивный разряд в соответствии со списком согласно
приложению № 4.

5. Подтвердить второй спортивный разряд в соответствии со списком согласно
приложению № 5.

6. Отказать в присвоении (подтверждении) второго сноргивного разряда
в соответствии со списком согласно приложению № 6.

7. Присвоить первый спортивный разряд в соответствии со списком согласно
приложению № 7.

8. Подтвердить первый спортивный разряд в соответствии со списком согласно
приложению № 8.

9. Отказать в присвоении (подтверждении) первого спортиж ого разряда
в соответствии со списком согласно приложению № 9.

10. Контроль за выполнением распоряжения возложить на замести/-еля председателя
Комитета 11авлову Е.В.

Председа гель Комнгез а А.И.Ш антырь

000502622991

Приложение № 7

к распоряжению Комитета

по физической культуре и спорту

от 17.10.2025 № 1111-р

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен первый спортивный разряд

№

п/п
ФИО Вид спорта УФСН (ФСО)

Тренеры,

подготовившие

спортсмена (не

менее 2-х лет)

1 2 3 4 5

1.  Волик

Алексей

Михайлович

Автомобильный

спорт

РФСОО «Федерация

автомобильного спорта

Санкт-Петербурга»

Самоподготовка

2.  Гурьянов

Антон

Олегович

Автомобильный

спорт

РФСОО «Федерация

автомобильного спорта

Санкт-Петербурга»

Самоподготовка

3.  Черемихина

Виктория

Александровна

Акробатический

рок-н-ролл

ГБУ ДО СШ № 2

Василеостровского

района СПб

Мухина Н.Ю.

4.  Вопилов

Антон

Сергеевич

Альпинизм РСОО «Федерация

альпинизма

Санкт-Петербурга»

Семилеткин С.А.

5.  Крамаренко

Вера

Геннадьевна

Бадминтон ОО «Региональная

спортивная федерация

бадминтона

Санкт-Петербурга»

Самоподготовка

6.  Чиков

Артём

Эдуардович

Бадминтон СПб ГБУ ДО СШОР

«Комета»

Укк Л.Н.

7.  Воронина

Вероника

Андреевна

Бильярдный спорт РОО «Спортивная

федерация

бильярдного спорта

Санкт-Петербурга»

Зверев М.Д.

8.  Гуща

Елизавета

Ивановна

Гребля

на байдарках

и каноэ

ГБУ ДО СШОР «Ижора»

Колпинского района

СПб

Маракулин В.Д.

9.  Духно

Захар

Андреевич

Гребля

на байдарках

и каноэ

ГБУ ДО СШОР «Ижора»

Колпинского района

СПб

Дуванова М.А.

10.  Ежов

Кирилл

Сергеевич

Гребля

на байдарках

и каноэ

ГБУ ДО СШОР «Ижора»

Колпинского района

СПб

Дуванова М.А.

11.  Емельянов

Максим

Константинович

Гребля

на байдарках

и каноэ

ГБУ ДО СШОР «Ижора»

Колпинского района

СПб

Кукин Ю.А.

2

1 2 3 4 5

12.  Кобзев

Артём

Николаевич

Гребля

на байдарках

и каноэ

ГБУ ДО СШОР «Ижора»

Колпинского района

СПб

Кириллов Р.И.

13.  Морозов

Артём

Алексеевич

Гребля

на байдарках

и каноэ

ГБУ ДО СШОР «Ижора»

Колпинского района

СПб

Маракулин В.Д.

14.  Родин

Владимир

Константинович

Гребля

на байдарках

и каноэ

ГБУ ДО СШОР «Ижора»

Колпинского района

СПб

Прокофьева Е.О.

15.  Хромов

Алексей

Вадимович

Гребля

на байдарках

и каноэ

ГБУ ДО СШОР «Ижора»

Колпинского района

СПб

Маракулин В.Д.

16.  Шаркут

Ирина

Дмитриевна

Гребля

на байдарках

и каноэ

ГБУ ДО СШОР «Ижора»

Колпинского района

СПб

Маракулин В.Д.

17.  Изосимов

Егор

Сергеевич

Гребной спорт ГБУ ДО СШ

Петроградского района

СПб

Шишакова С.В.

18.  Оленина

Антонина

Владимировна

Гребной спорт ГБУ ДО СШ

Петроградского района

СПб

Шишакова С.В.

19.  Оленина

Варвара

Владимировна

Гребной спорт ГБУ ДО СШ

Петроградского района

СПб

Шишакова С.В.

20.  Толкачева

Арина

Сергеевна

Гребной спорт ГБУ ДО СШ

Петроградского района

СПб

Шишакова С.В.

21.  Березина

София

Кирилловна

Легкая атлетика ГБУ ДО СШОР

по легкой атлетике

и фехтованию

Выборгского района

СПб

Воробьев А.В.

22.  Трофимова

Дарья

Александровна

Легкая атлетика ГБУ ДО СШОР № 1

Центрального района

СПб

Алексеева С.Л.

23.  Мурзаков

Дмитрий

Артемович

Лыжное

двоеборье

ГБУ ДО СШОР

«Трамплин»

Выборгского района

СПб

Виноградов А.М.

Герман Д.И.

24.  Шохина

Юлия

Дмитриевна

Муайтай ГБУ ДО СШОР

«Манеж»

Петродворцового района

СПб

Батурин С.В.

25.  Мойсюк

Елизавета

Александровна

Настольный

теннис

ГБУ ДО СШОР № 2

Калининского района

СПб

Семенова Е.В.

3

1 2 3 4 5

26.  Калиш

Владислав

Викторович

Плавание ГБУ ДО СШ

Приморского района

СПб

Галичая Е.В.

27.  Михайлов

Дмитрий

Владимирович

Плавание ГБУ ДО СШОР

по плаванию «Радуга»

Петроградского района

СПб

Пучкова Е.С.

28.  Набоков

Владислав

Дмитриевич

Плавание СПб ГБУ ДО СШОР

«Комета»

Козлов А.А.

29.  Обрезков

Даниил

Ильич

Плавание ГБУ ДО СШОР

по плаванию «Радуга»

Петроградского района

СПб

Шустрова Т.А.

Сафиулина В.А.

Авакумова Н.Р.

30.  Пересыпкин

Андрей

Александрович

Плавание ГБУ ДО СШ «Дельфин»

Адмиралтейского района

СПб

Айзетуллов Е.И.

31.  Плотникова

Полина

Александровна

Плавание ГБУ ДО СШ № 2

Красногвардейского

района СПб

Крылова Н.В.

32.  Прядченко

Марк

Андреевич

Плавание ГБУ ДО СШОР

по плаванию «Радуга»

Петроградского района

СПб

Шустрова Т.А.

Сафиулина В.А.

Авакумова Н.Р.

33.  Сафронов

Тимофей

Вадимович

Плавание СПб ГБУ ДО СШОР

«Комета»

Юрлов К.А.

34.  Скакун

Дмитрий

Андреевич

Плавание ГБУ ДО СШОР № 3

Калининского района

СПб

Бударина Е.Д.

35.  Волков

Тимофей

Александрович

Практическая

стрельба

РСОО «Спортивная

федерация практической

стрельбы

Санкт-Петербурга»

Спивак С.Н.

36.  Мотырева

Елизавета

Дмитриевна

Радиоспорт СПб РО ООО

радиоспорта «Союз

радиолюбителей России»

Петров В.А.

37.  Кондратова

София

Тимуровна

Самбо ГБУ ДО СШОР № 2

Невского района СПб

Кудяков Е.С.

Солдатов В.В.

38.  Краснов

Денис

Вадимович

Скейтбординг РФСОО «Федерация

скейтбординга

Санкт-Петербурга»

Самоподготовка

39.  Диканев

Святослав

Николаевич

Спорт лиц с

поражением ОДА

МООИ «Федерация

спортивных танцев

на колясках»

Грянка В.Г.

4

1 2 3 4 5

40.  Трапезников

Арсений

Денисович

Спортивная

гимнастика

ГБНОУ «СПб ГДТЮ»

СШОР № 1

Иванов Д.Р.

Монахов Д.В.

41.  Шадрин

Александр

Александрович

Спортивная

гимнастика

ГБНОУ «СПб ГДТЮ»

СШОР № 1

Петров С.В.

42.  Ямковой

Степан

Андреевич

Спортивная

гимнастика

ГБНОУ «СПб ГДТЮ»

СШОР № 1

Петров С.В.

43.  Балабенков

Егор

Дмитриевич

Спортивное

метание ножа

РОФСО «Федерация

спортивного метания

ножа

Санкт-Петербурга»

Игнатов А.Н.

44.  Азаданов

Иван

Алексеевич

Спортивное

ориентирование

ГБНОУ «СПб ГДТЮ»

СШОР № 2

Поляков Д.Д.

45.  Брагин

Василий

Егорович

Спортивное

ориентирование

ГБНОУ «СПб ГДТЮ»

СШОР № 2

Поляков Д.Д.

46.  Козлова

София

Константиновна

Тхэквондо ИТФ РФСОО «Федерация

тхэквондо ИТФ в городе

Санкт-Петербурге»

Иосипенко Е.Н.

47.  Иванов

Леонид

Дмитриевич

Универсальный

бой

СПб РОО «Спортивная

федерация

«Универсальный бой»

Монский М.Ю.

48.  Романов

Владимир

Кириллович

Универсальный

бой

АНФСО «КСЕ

«Гвардия»

Микуляк Н.П.

49.  Арабаджи

Нелли

Григорьевна

Фехтование НУДО СДЮШОР

Профсоюзов СПб и ЛО

по фехтованию

«Спартак»

Мыкалов О.В.

Мыкалова М.А.

50.  Богомолов

Евгений

Александрович

Фехтование ГБНОУ «СПб ГДТЮ»

СШОР № 1

Соколов Н.С.

51.  Иванов

Илья

Артемович

Фехтование СПб ГБУ ДО СШОР

«Комета»

Ковалерова Е.В.

52.  Ларионова

Анастасия

Сергеевна

Фехтование ГБНОУ «СПб ГДТЮ»

СШОР № 1

Исаева Е.В.

53.  Лекомт

Максим

Александрович

Фехтование РСОО «Федерация

фехтования

Санкт-Петербурга»

Шалагин Г.А.

5

1 2 3 4 5

54.  Лисовцова

Елизавета

Владимировна

Фехтование СПб ГБУ ДО СШОР

«Комета»

Коврижин А.Д.

55.  Наумкин

Фёдор

Павлович

Фехтование СПб ГБУ ДО СШОР

«Комета»

Горский М.М.

56.  Свирская

Дарья

Евгеньевна

Фехтование ГБУ ДО СШОР № 3

Калининского района

СПб

Кудряшова А.Д.

57.  Соколов

Матвей

Андреевич

Фехтование ГБНОУ «СПб ГДТЮ»

СШОР № 1

Соколов Н.С.

58.  Субханкулова

Мирослава

Валерьевна

Фехтование НУДО СДЮШОР

Профсоюзов СПб и ЛО

по фехтованию

«Спартак»

Костин М.В.

Маянц Е.А.

Дробышев А.В.

59.  Гладнев

Дмитрий

Александрович

Фигурное катание

на коньках

СПб ГБПОУ «Академия

ледовых видов «Динамо

Санкт-Петербург»

Нуралиев М.С.

60.  Аммосова

Нина

Алексеевна

Футбол ГБУ ДО СШОР № 2

Невского района СПб

Прорвина С.А.

61.  Антонова

Елизавета

Антоновна

Футбол ГБУ ДО СШОР № 2

Невского района СПб

Нахратов В.В.

62.  Великодная

Виктория

Михайловна

Футбол ГБУ ДО СШОР № 2

Невского района СПб

Прорвина С.А.

63.  Зайцева

Полина

Антоновна

Футбол ГБУ ДО СШОР № 2

Невского района СПб

Охрименко Н.С.

64.  Зейналова

Роксана

Самировна

Футбол ГБУ ДО СШОР № 2

Невского района СПб

Прорвина С.А.

65.  Иванова

Анастасия

Александровна

Футбол ГБУ ДО СШОР № 2

Невского района СПб

Прорвина С.А.

66.  Кольцова

Анжелика

Александровна

Футбол ГБУ ДО СШОР № 2

Невского района СПб

Прорвина С.А.

67.  Кононова

Елизавета

Алексеевна

Футбол ГБУ ДО СШОР № 2

Невского района СПб

Светлов С.А.

68.  Кухтерина

Александра

Вячеславовна

Футбол ГБУ ДО СШОР № 2

Невского района СПб

Прорвина С.А.

6

1 2 3 4 5

69.  Локеева

София

Александровна

Футбол ГБУ ДО СШОР № 2

Невского района СПб

Прорвина С.А.

70.  Пуняк

Вероника

Тарасовна

Футбол ГБУ ДО СШОР № 2

Невского района СПб

Прорвина С.А.

71.  Рогожкина

Вероника

Владимировна

Футбол ГБУ ДО СШОР № 2

Невского района СПб

Прорвина С.А.

72.  Смирнова

София

Сергеевна

Футбол ГБУ ДО СШОР № 2

Невского района СПб

Прорвина С.А.

73.  Соколова

Виктория

Максимовна

Футбол ГБУ ДО СШОР № 2

Невского района СПб

Прорвина С.А.

74.  Фёдорова

Анастасия

Витальевна

Футбол ГБУ ДО СШОР № 2

Невского района СПб

Прорвина С.А.

75.  Березина

Александра

Алексеевна

Чир спорт РФСОО «Федерация

чир спорта

Санкт-Петербурга»

Гомзякова В.С.

76.  Бурак

Варвара

Леонидовна

Чир спорт РФСОО «Федерация

чир спорта

Санкт-Петербурга»

Гомзякова В.С.

77.  Дембинская

Мария

Алексеевна

Чир спорт РФСОО «Федерация

чир спорта

Санкт-Петербурга»

Семченко И.В.

78.  Демьяненко

Мария

Сергеевна

Чир спорт РФСОО «Федерация

чир спорта

Санкт-Петербурга»

Гомзякова В.С.

79.  Малыш

Кирилл

Алексеевич

Чир спорт РФСОО «Федерация

чир спорта

Санкт-Петербурга»

Семченко И.В.

80.  Шарикова

София

Дмитриевна

Чир спорт РФСОО «Федерация

чир спорта

Санкт-Петербурга»

Гомзякова В.С.

81.  Шубина

Ксения

Александровна

Чир спорт РФСОО «Федерация

чир спорта

Санкт-Петербурга»

Гомзякова В.С.

82.  Сорина

Лия

Михайловна

Шахматы ГБУ ДО ЦД(Ю)ТТ

Кировского района СПб

Нейзберг Г.А.

Луговой А.Д.